
10 

11 

12 

 

教育指導計画の作成 
 

 

 

学校評価の実施案提案 

評価項目の検討 

 

 

 

 

 

 

 

第１回保護者・児童アンケート 

魅力ある学校づくり意識調査 

自己評価の実施 

 

 

評価結果の集計・分析 

後期方針の検討 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第２回保護者・児童アンケート 

魅力ある学校づくり意識調査 

自己評価の実施 

 

 

評価結果の集計・分析 

改善策の検討 

 

 

 

次年度の方針の共通理解 

魅力ある学校づくり意識調査 
 

 

 

 
第１回開催 

学校教育方針の説明 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
第 2 回開催 
学校運営協議会での評

価実施 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
第 3 回開催 
学校運営協議会での評

価実施 

 

 
第４回開催 

次年度の方針を説明 
 
 

 

 

学校だより，HP で教育方

針の発信 

 

学校だより，HP で学校評

価年間計画を公表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより，HP で，結果・

改善策などを公表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより，HP で，結果・

改善策などを公表 

 

 

年 

間 

中 

間 

     平成２７年度 学校評価年間計画    日野 小学校 

学校評価のねらい 

学校の取組を保護者・地域に公表し，学校・保護者・地域が自らを振り返り学校の抱える問題を共通認識するとと

もに，一体となって，学校教育目標達成のための教育を推し進める。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 

5 

7 

8 

9 

1 

2 

3 

6 

評価の検討と実施
学校運営協議会 
学校評議員の会 公表の時期と方法

（別添様式８） 


